de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa MEDFUTURA DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAÚDE LTDA (ven-
cedora do item 01).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamento (ALBU-
MINA HUMANA 20% 50 ML BOLSA OU FRASCO/AMPOLA).
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 887.868,00 (oitocentos e oitenta e
sete mil oitocentos e sessenta e oito reais).
ITENS FRACASSADOS: 02 e 03.
ITENS DESERTOS: 4.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2022.
F U N D A M E N TO : Pregão Eletrônico nº 173/2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/004206/2020.

[...]

Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa Costa Camargo Comercio
de Produtos Hospitalares LTDA (vencedora do item 01).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos (Se-
legilina 5 MG).
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 23.166,00 (Vinte e três mil cento e
sessenta e seis reais).
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2022.
PROCESSO Nº SEI-08/001/015606/2019.

Id: 2377983

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

[...]

serviços oftalmológicos prestados pela unidade, considerando o histó-
rico da produção realizada e o potencial de atendimento.
Art. 6º - O valor a ser transferido para a unidade hospitalar que aten-
de integralmente aos requisitos do art. 3º será de R$ 1.500.000,00
(um milhão e quinhentos mil reais) por mês, perfazendo R$
18.000.000,00 (dezoito milhões de reais) por ano.
Art. 7º - Os valores previstos poderão ser alterados pela SES/RJ, me-
diante nova publicação, ressalvando-se o objeto, que não pode ser
modificado.
Art. 8° - O município aderente deverá encaminhar ao Gabinete do
Secretário de Estado da Saúde o Termo de Compromisso, devidamen-